Por lo que todas las obras que se encuentran contratadas se encuentran en proceso de ejecución. 

Padrón de Beneficiarios (Personas Morales) 

De acuerdo con lo reportado en el padrón de beneficiarios, correspondiente al periodo del 1 de julio 
al 30 de septiembre, se registró un total de 23 pagos ejercidos, por un monto acumulado de 
$279,618,250.73 (doscientos setenta y nueve millones seiscientos dieciocho mil doscientos cincuenta 
pesos 73/100 M.N.). Dichos recursos beneficiaron a 13 municipios de 10 entidades federativas, 
conforme al ejercicio del tercer trimestre. En ese sentido, al corte del 30 de septiembre se cuenta con 
un monto total ejercido de $677,947,944.56 (seiscientos setenta y siete millones novecientos cuarenta 
y siete mil novecientos cuarenta y cuatro pesos 56/100 M.N.). 

Tabla 17. Síntesis Padrón de Beneficiarios 

Cve Entidad Federativa Total de 
municipios 

Monto ejercido 

17 Baja California 1 $85,489,041.26 

27 Baja California Sur 2 $32,023,356.72 

26 Ciudad de México 1 $24,117,866.14 

6 México 3 $18,499,100.77